ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 204/2018 - Pregão Presencial Nº 59/2018

_________________________________________________________________________________________________________

Página 1 de 3

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº
59/2018

Aos Treze dias do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Dezoito, às Nove Horas, nas dependências da Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul, sito à Rua
General João Antônio, 1305, nesta cidade de São Vicente do Sul, reuniu-se o Sr. Geovani Merladete de Paulo Minussi,  pregoeiro e a equipe de apoio, ambos
designados pela Decreto nº 71 de 27/07/2018, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 204/2018, referente a Licitação
sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 59/2018, tendo como objetivo a REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E INTRANET, COM
FORNECIMENTO E SUPORTE TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA ÓTICA E VIA RÁDIO, NOS ÓRGÃOS LIGADOS A PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO VICENTE DO SUL E CÂMARA DE VEREADORES. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas
licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DA EMPRESA PRESENTE

NOME REPRESENTANTE C.P.F.

LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER - ME LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER 02113517094

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento da licitante interessada. Foi credenciada para
apresentação de lances verbais a seguinte empresa:

RELAÇÃO DA EMPRESA CREDENCIADA

Nome da Empresa CPF/CNPJ Representante CPF

LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER - ME 22.521.436/0001-69 LUZIANE DOS SANTOS
SAGMEISTER

021.135.170-94

Na seqüência passou-se para a abertura do envelope nºs 01 - Proposta das licitante credenciada e o julgamento da proposta. Salientamos que o Subitem nº 13 foi
cotado com dois valores sendo que este pregoeiro considerou o de menor valor para compor a proposta, sendo que não acarretou em prejuízos para o certame e
nem desabonando a proposta apresentada. Os preços cotados através da proposta escrita e os preços ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E INTRANET, COM FORNECIMENTO E SUPORTE TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA
ÓTICA E VIA RÁDIO, NOS ÓRGÃOS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL

Empresa: 11989 - LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER - ME

Proposta Inicial: 107.520,000     Marca:

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 2 - SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E INTRANET, COM FORNECIMENTO E SUPORTE TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA
ÓTICA E VIA RÁDIO, PARA A CÂMARA DE VEREADORES - RUA GENERAL JOÃO ANTONIO, 1551 - VELOCIDADE = 15 Mb, USUÁRIOS = 20

Empresa: 11989 - LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER - ME

Proposta Inicial: 480,000     Marca:

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Encerrado o julgamento da proposta escrita,  não houve lances verbais e após passou-se a abertura dos envelopes nº 02 - Documentação da Empresa licitante no
certame, sendo habilitada. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos, de acordo com o valor de referência, o pregoeiro, proclamou vencedor da
presente licitação a seguinte licitante com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS
Item Descrição Fornecedor Quant. Lance Vlr. Total Nego

ciado

1  SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E
INTRANET, COM FORNECIMENTO E SUPORTE
TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA
ÓTICA E VIA RÁDIO, NOS ÓRGÃOS PÚBLICOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL

LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER -
ME

1,00 107.520,00000 107.520,00  Não

1.1 SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E
INTRANET, COM FORNECIMENTO E SUPORTE
TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA
ÓTICA E VIA RÁDIO - PREFEITURA MUNICIPAL -
CENTRO ADMINISTRATIVO, RUA GEN. JOÃO
ANTONIO Nº 1305, VELOCIDADE = 30 Mb,
USUÁRIOS = 50

LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER -
ME

24,00 960,00000 23.040,00  Não

1.2 SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E
INTRANET, COM FORNECIMENTO E SUPORTE
TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA
ÓTICA E VIA RÁDIO - PREFEITURA MUNICIPAL -
HOSPITAL MUNICIPAL, RUA ANTONIO GOMES Nº
386, VELOCIDADE = 15 Mb, USUÁRIOS = 17

LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER -
ME

24,00 480,00000 11.520,00  Não

1.3 SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E
INTRANET, COM FORNECIMENTO E SUPORTE
TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA
ÓTICA E VIA RÁDIO - PREFEITURA MUNICIPAL -
POSTO DE SAÚDE CENTRAL, RUA SETE DE

LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER -
ME

24,00 480,00000 11.520,00  Não

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 204/2018 - Pregão Presencial Nº 59/2018

_________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 3

SETEMBRO Nº 815, VELOCIDADE = 15 Mb,
USUÁRIOS = 13

1.4 SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E
INTRANET, COM FORNECIMENTO E SUPORTE
TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA
ÓTICA E VIA RÁDIO - PREFEITURA MUNICIPAL -
ESF FERNANDO PAHIM, RUA GENERAL OSÓRIO
S/ Nº , VELOCIDADE = 5 Mb, USUÁRIOS = 5

LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER -
ME

24,00 160,00000 3.840,00  Não

1.5 SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E
INTRANET, COM FORNECIMENTO E SUPORTE
TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA
ÓTICA E VIA RÁDIO - PREFEITURA MUNICIPAL -
ESF LAURO PRESTES, RUA LAURO PRESTES S/
Nº, VELOCIDADE = 5 Mb, USUÁRIOS = 5

LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER -
ME

24,00 160,00000 3.840,00  Não

1.6 SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E
INTRANET, COM FORNECIMENTO E SUPORTE
TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA
ÓTICA E VIA RÁDIO - PREFEITURA MUNICIPAL -
ESCOLA MUNICIPAL EDUARDO LUTZ, RUA
EDUARDO LUTZ S/Nº, VELOCIDADE = 5 Mb,
USUÁRIOS = 17

LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER -
ME

24,00 160,00000 3.840,00  Não

1.7 SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E
INTRANET, COM FORNECIMENTO E SUPORTE
TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA
ÓTICA E VIA RÁDIO - PREFEITURA MUNICIPAL -
ESCOLA MUNICIPAL COQUEIROS, RUA CLARA
LICHTENEKER S/Nº, VELOCIDADE = 5 Mb,
USUÁRIOS = 17

LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER -
ME

24,00 160,00000 3.840,00  Não

1.8 SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E
INTRANET, COM FORNECIMENTO E SUPORTE
TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA
ÓTICA E VIA RÁDIO - PREFEITURA MUNICIPAL -
ESCOLA MUNICIPAL DR. AIRES CECCONI, RUA
LAURO PRESTES S/Nº, VELOCIDADE = 5 Mb,
USUÁRIOS = 17

LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER -
ME

24,00 160,00000 3.840,00  Não

1.9 SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E
INTRANET, COM FORNECIMENTO E SUPORTE
TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA
ÓTICA E VIA RÁDIO - PREFEITURA MUNICIPAL -
ESCOLA MUNICIPAL ANTERO XAVIER, LORETO
S/Nº, VELOCIDADE = 5 Mb, USUÁRIOS = 17

LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER -
ME

24,00 160,00000 3.840,00  Não

1.10 SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E
INTRANET, COM FORNECIMENTO E SUPORTE
TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA
ÓTICA E VIA RÁDIO - PREFEITURA MUNICIPAL -
EMEI CRISTO EDUCADOR, RUA GERAL JOÃO
MANUEL Nº 1780, VELOCIDADE = 5 Mb,
USUÁRIOS = 1

LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER -
ME

24,00 160,00000 3.840,00  Não

1.11 SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E
INTRANET, COM FORNECIMENTO E SUPORTE
TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA
ÓTICA E VIA RÁDIO - PREFEITURA MUNICIPAL -
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, RUA 14 DE
JULHO Nº 88, VELOCIDADE = 5 Mb, USUÁRIOS =
1

LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER -
ME

24,00 160,00000 3.840,00  Não

1.12 SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E
INTRANET, COM FORNECIMENTO E SUPORTE
TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA
ÓTICA E VIA RÁDIO - PREFEITURA MUNICIPAL -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL, RUA GENERAL JOÃO ANTONIO Nº 1331,
VELOCIDADE = 10 Mb, USUÁRIOS = 10

LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER -
ME

24,00 320,00000 7.680,00  Não

1.13 SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E
INTRANET, COM FORNECIMENTO E SUPORTE
TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA
ÓTICA E VIA RÁDIO - PREFEITURA MUNICIPAL -
CTI-CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
RUA CARAPÉ Nº 372 SALA 2, VELOCIDADE = 10
Mb, USUÁRIOS = 21

LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER -
ME

24,00 320,00000 7.680,00  Não

1.14 SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E
INTRANET, COM FORNECIMENTO E SUPORTE
TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA
ÓTICA E VIA RÁDIO - PREFEITURA MUNICIPAL -

LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER -
ME

24,00 160,00000 3.840,00  Não

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 204/2018 - Pregão Presencial Nº 59/2018

_________________________________________________________________________________________________________

Página 3 de 3

CRAS, RUA CARAPÉ Nº 330, VELOCIDADE = 5 Mb,
USUÁRIOS = 4

1.15 SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E
INTRANET, COM FORNECIMENTO E SUPORTE
TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA
ÓTICA E VIA RÁDIO - PREFEITURA MUNICIPAL -
CONSELHO TUTELAR, RUA CARAPÉ Nº 372 SALA
1, VELOCIDADE = 5 Mb, USUÁRIOS = 2

LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER -
ME

24,00 160,00000 3.840,00  Não

1.16 SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E
INTRANET, COM FORNECIMENTO E SUPORTE
TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA
ÓTICA E VIA RÁDIO - PREFEITURA MUNICIPAL -
CASA DE PASSAGEM, AV. DR. MANOEL
CIPRIANO D'AVILA Nº 1368, VELOCIDADE = 5 Mb,
USUÁRIOS = 1

LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER -
ME

24,00 160,00000 3.840,00  Não

1.17 SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E
INTRANET, COM FORNECIMENTO E SUPORTE
TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA
ÓTICA E VIA RÁDIO - PREFEITURA MUNICIPAL -
WIFI PRAÇA CENTRAL, PRAÇA BORGES DE
MEDEIROS, VELOCIDADE = X Mb, USUÁRIOS = X

LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER -
ME

24,00 0,00000 0,00  Não

1.18 SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E
INTRANET, COM FORNECIMENTO E SUPORTE
TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA
ÓTICA E VIA RÁDIO - PREFEITURA MUNICIPAL -
NASF, RUA 7 DE SETEMBRO Nº 997,
VELOCIDADE = 5 Mb, USUÁRIOS = 5

LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER -
ME

24,00 160,00000 3.840,00  Não

2  SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E
INTRANET, COM FORNECIMENTO E SUPORTE
TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA
ÓTICA E VIA RÁDIO, PARA A CÂMARA DE
VEREADORES - RUA GENERAL JOÃO ANTONIO,
1551 - VELOCIDADE = 15 Mb, USUÁRIOS = 20

LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER -
ME

24,00 480,00000 11.520,00  Não

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe
de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao
Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a
equipe de apoio, pelo Prefeito Municipal e pelos representantes das proponentes.

Geovani Merladete de Paulo Minussi
  Pregoeiro - Decreto Nº 71 de 27/07/2018

PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES
Prefeito Municipal

EQUIPE DE APOIO

LUIS FERNANDO VARGAS
Tesoureiro

Fortunato Francisco Silva Franco
Almoxarife

RELAÇÃO DA EMPRESA PARTICIPANTE

Nome da Empresa Representante Assinatura

LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER - ME LUZIANE DOS SANTOS SAGMEISTER